[image: image1.png]@

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 марта 2025                                                                                            № 297
О       внесении    изменений   в   постановление Кировской районной администрации    от     14.06.2016          № 1049

«Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым муниципальными органами и подведомственным им  казенными учреждениями,  бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями» (в редакции постановления от 24.12.2021 №1484)
В соответствии с частью 4, частью 5 статьи 19 Федерального закона                           от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 927 «Об определении требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», в соответствии со статьей 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 14.06.2016 №1049 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального района «Город Киров и Кировский район» и подведомственных им казенными учреждениями,  бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями» (в ред. постановления от 24.12.2021 № 1484) следующее изменение:

в Приложении «Правила определения требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемыми муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями,  бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями» (далее - Правила)
Пункт 14 Правил дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Если нормативы цены на товары, работы, услуги, установленные требованиями к определению нормативных затрат, могут быть изменены (увеличены) по решению руководителей муниципальных органов, в случае принятия соответствующего решения предельная цена соответствующих товаров, работ, услуг, в том числе включенных в обязательный перечень, в ведомственном перечне может быть установлена с учетом принятого решения».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок в сети «Интернет».
Глава Кировской

районной администрации                                                                              И.Н. Феденков